
            Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                         

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 03 lutego 2023 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:30 

Zakończenie obrad – godz. 14:20 

 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich. 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka przywitał wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy, Pan 

Błażej Konkol Wójt Gminy, Pan Jan Wiczling Zastępca Wójta Gminy, pracownicy Urzędu Gminy: 

Pani Natalia Marocka. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 

6 radnych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki 

Wielkie wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy komisji. 

1. Rozpatrzenie prośby Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowidzu w sprawie dofinansowania 

na zakupu oleju opałowego. 

2. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.90.2022 w sprawie sprzedaży działek gminnych nr 

172/1 oraz 174 położonych w Ełganowie. 

3. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.1.2023 w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy 

działki 135/34 w Trąbkach Wielkich. 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowość Trąbki Wielkie dot. działki 377/1 i działki 377/2. 

5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowość Trąbki Wielkie dot. działek 81/109, 81/110, 81/111 i 81/112. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego cześć miejscowości Sobowidz. 

7. Zapoznanie się z pismem Krajowego Zasobu Nieruchomości w sprawie propozycji zmiany 

umowy spółki SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o. 

8. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji poprosił o dodanie dodatkowego punktu, czyli zapoznanie się z uchwałą 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dot. uchwały nr LI/413/2022 Rady Gminy 



Trąbki Wielkie z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Trabki Wielkie na 

rok 2023.  

 

Ad 2 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.90.2022 w sprawie sprzedaży działek gminnych nr 

172/1 oraz 174 położonych w Ełganowie. 

Przewodniczący Komisji poprosił członków komisji o zapoznanie się z treścią wniosku wraz  

z załącznikami w postaci mapy i zaświadczenia z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

W celu omówienia tego tematu został zaproszony Pan Jan Wiczling Zastępca Wójta Gminy. 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że złożono wniosek o sprzedaż gruntu stanowiącego własność 

Gminy. Działki 172/1 i 174 położone są w Ełganowie. Komisja zapoznała się z dokładną lokalizacją 

przedmiotowych działek (tereny z tyłu żwirowni). Wnioskodawca planuję tam budowę Strzelnicy 

ogólnodostępnej dla mieszkańców naszej Gminy. Poinformował, że działki znajdują się na terenie 

oznaczonym symbolem 02.UT/PG, czyli są to tereny funkcji turystycznych. Dodał, że na terenie 

wydzielenia wewnętrznego 02/1.1 dopuszcza się zagospodarowanie pod strzelnicę. Poinformował 

komisję, że teren działek nie jest położony w obszarze rewitalizacji Gminy Trąbki Wielkie. 

Ustalono, że na przedmiotowym terenie działała w przeszłości strzelnica.  

Radna Wioleta Frydrych uważa, że warto dokładnie przemyśleć wyrażenie zgody na sprzedaż tych 

działek. W ocenie Radnej lepiej wydzierżawić te działki. Dodała, że na terenie gminy działa 

Stowarzyszenie, które chętnie zagospodaruje te tereny pod strzelnicę.  Zaznaczyła, że wnioskodawca 

po zakupieniu przedmiotowych działek może je przeznaczyć na inny cel. 

Zastępca Wójta Gminy zaznaczył, że jeśli Rada Gminy wyrazi zgodę na sprzedaż działek to odbędzie 

się przetarg.  

Przewodniczący Komisji dodał, że tereny, o których rozmawiamy to nieużytek. 

Komisja na chwilę obecną pozostawia wniosek bez rozpatrzenia. Komisja uda się na przedmiotowe 

działki z wizja lokalną. Przewodniczący Komisji poinformował, że do tematu wrócimy w okresie 

wiosennym. 

 

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.1.2023 w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy 

działki 135/34 w Trąbkach Wielkich. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości; 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom komisji wniosek mieszkańca gminy. Oddał głos Panu 

Janowi Wiczlingowi Zastępcy Wójta Gminy w celu przedstawienia komisji szczegółów. 



Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że jest to wniosek o przedłużenie dzierżawy. Dotychczasowy 

dzierżawca wystąpił z wnioskiem o podpisanie kolejnej umowy na okres 3 lat z przeznaczeniem na 

cele rekreacyjne. Dodał, że wnioskodawca wcześniej złożył wniosek o dzierżawę na prowadzenie 

ogródka przydomowego, który wycofał. Obecna umowa wygasła z dniem 30 listopada 2022 roku. 

Zaznaczył, że aktualnie Gmina nie przewiduje innego sposobu zagospodarowania tego terenu.  

Komisja wyraża zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy działki 135/34 w Trąbkach Wielkich. 

Dodatkowo pozytywnie zaopiniowała dołączony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości. 

 

Ad 4 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowość Trąbki Wielkie dot. działki 377/1 i działki 377/2. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił komisji lokalizację przedmiotowych działek. Poinformował, że 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki znajdują się na terenie zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej.  

Radna Wioleta Frydrych dodała, że na terenie tych działek znajduje się zbiornik retencyjny.  

Na temat sprzedaży przedmiotowych działek wywiązała się dyskusja.  

Przewodniczący Komisji zaproponował przełożenie tematu na wiosnę, po wcześniejszej wizji lokalnej 

na przedmiotowych działkach.  

 

Ad 5 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowość Trąbki Wielkie dot. działek 81/109, 81/110, 81/111 i 81/112. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił komisji lokalizację przedmiotowych działek. Przedmiotowe 

działki znajdują się w obrębie osiedla mieszkaniowego Chmary. Poinformował, że w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego działki znajdują się na terenie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i wielorodzinnej.   

Komisja wyraża zgodę na sprzedaż przedmiotowych działek. Pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

 

Ad 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego cześć miejscowości Sobowidz. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego część 

Sobowidza wokół Jeziora Sobowidzkiego. Zaznaczył, że teren proponowany do objęcia nowym 

planem miejscowym, stanowi obszar o powierzchni ok. 30 ha. Ochrona ładu przestrzennego wymaga 

konsekwencji realizacji polityki przestrzennej. Dodał, że sporządzenie nowego planu umożliwi 

realizacje koncepcji zagospodarowania wokół Jeziora Sobowidzkiego.  



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Ad 1 Rozpatrzenie prośby Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowidzu w sprawie 

dofinansowania na zakupu oleju opałowego. 

Przewodniczący Komisji zapoznał wszystkich członków z treścią wniosku. W przedmiotowej 

sprawie oddał głos Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że środki na opał są zabezpieczone dla OSP w Sobowidzu. Dodał, że 

planowana jest instalacja paneli fotowoltaicznych. Zaznaczył, że nie widzi potrzeby 

dofinansowywania jednostki na ten cel. W jego ocenie do tematu będzie można wrócić po połowie 

roku. 

 

cd. Ad 2 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.90.2022 w sprawie sprzedaży działek gminnych nr 

172/1 oraz 174 położonych w Ełganowie; 

Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu w sprawie wniosku o zakup gruntu 

w Ełganowie pod strzelnicę. Poinformował, że komisja planuję wrócić do rozpatrzenia wniosku  

w okresie wiosennym, po uprzedniej wizji lokalnej na przedmiotowych działkach.  

Wójt Gminy poinformował, że działkami w Ełganowie zainteresowane są dwa podmioty: 

Firma, której wniosek jest tematem dzisiejszego posiedzenia. Wniosek ten dotyczy zakup gruntu pod 

budowę strzelnicy, 

Stowarzyszenie, które chciałoby dzierżawić ten teren również pod strzelnicę. Wójt Gminy dodał, że 

spotkał się z przedstawicielami Stowarzyszenia i maja oni złożyć wniosek. Dodatkowo poprosił, aby 

określili się na jakich zasadach miałaby działać ta strzelnica. 

 

Ad 7 Zapoznanie się z pismem Krajowego Zasobu Nieruchomości w sprawie propozycji zmiany 

umowy spółki SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Krajowy Zasób Nieruchomości proponuje zmiany  

w umowie spółki SIM KZN-Pomorze polegające na zmniejszeniu liczby członów Rady Nadzorczej. 

Propozycja ta podyktowana jest rażąco wysokimi i stałymi obciążeniami finansowymi SIM KZN – 

Pomorze z tytułu wynagrodzeń. Dodał, że wg Prezesa Krajowego zasobu Nieruchomości Pana 

Arkadiusza Urbana mniejsze Rady Nadzorcze w sposób znaczniej efektywny sprawują nadzór niż 

rady rozbudowane.  

Przewodniczący Komisji dodał, że z przedstawionej propozycji wynika, że rada nadzorcza ma liczyć 

8 członków. 

Dodatkowo wywiązała się dyskusja dotycząca przynależności Gminy do SIM KZN – Pomorze. 



Wójt Gminy dodał, że nadal trwa opracowanie koncepcji, jeśli chodzi o budowę domów 

mieszkalnych przy ulicy parkowej w Trąbkach Wielkich. Zaznaczył, że niedługo będziemy musieli 

podjąć decyzję, czy zostajemy w tej spółce? 

 

Dodatkowy temat dotyczący uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że rozmawiał w przedmiotowej sprawie z Panią Skarbnik 

Gminy, która wyjaśniła na czym polegają stwierdzenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodał, że 

Pani Skarbnik odniesie się do tematu na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych omawiając zmiany 

budżetowe.  

 

Ad 8 Wolne wnioski. 

Wójt Gminy poinformował, że wystąpi do Rady Gminy z wnioskiem o zbycie działki w Ełganowie, 

na której położony jest lokal komunalny. Wójt Gminy zaznaczył, że lokal nadaje się do rozbiórki. 

Dodał, że lokatorzy zostali przeniesieni do innego miejsca. 

Dodatkowy temat to sprawa domu po „generale” w Czerniewie. W ocenie Wójta Gminy trzeba 

podzielić teren, poprzez wydzielenie jednej bądź dwóch działek pod zabudowę.  

 

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu wszystkich tematów dzisiejszego posiedzenia podziękował 

wszystkim członkom komisji i zaproszonym gościom za czynny udział w spotkaniu. 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji EiRG     

K. Żelewska          

                       Marian Płotka 

 

 


